云南省市场监督管理局关于 2020 年云南省

知识产权优势企业和期满复审企业

评审情况的公示

根据《云南省知识产权优势企业认定管理办法（试行）》（云

知发﹝2011﹞73号）和年度工作计划，经企业申报，各州、市市

场监督管理局推荐，以及专家评审等工作程序。省市场监管局拟

确定云南云天化股份有限公司等 66家企业为 2020年云南省知识

产权优势企业，建设期 3 年；拟确定云南昆船电子设备有限公司

等 7 家云南省知识产权优势企业通过复审，现予公示。

如对上述评审情况有异议，可自公示之日起 5 个工作日内向

云南省市场监督管理局知识产权运用促进处提出，联系人：李顺

玺，联系电话：0871-64566760，通讯地址：云南省昆明市西山

区日新东路 376 号附楼 204 室，邮政编码：650228。

附件：1. 2020 年云南省知识产权优势企业名单

— 2 —

2. 2020 年通过复审的云南省知识产权优势企业名单

云南省市场监督管理局

2020 年 8 月 28 日

— 3 —

附件 1

2020 年云南省知识产权优势企业名单

序号
注册地

企业名称
州、市 县市区

1

昆明市

（29 家）

西山区 云南云天化股份有限公司

2 西山区 云南园林绿化股份有限公司

3 西山区 云南自然谷生物开发有限公司

4 西山区 云南省设计院集团有限公司

5 西山区 云南正邦科技有限公司

6 西山区 云南山川园林有限公司

7 五华区 昆明水啸科技有限公司

8 五华区 云南酷联科技有限公司

9 盘龙区 云南昆船烟草设备有限公司

10 盘龙区 云南保利天同仪器有限公司

11 官渡区 昆明邦宇制药有限公司

12 官渡区 云南昆船机械制造有限公司

13 官渡区 云南佳叶工贸有限公司

14 官渡区 昆明电立电缆有限公司

15 官渡区 云南洪尧园林绿化工程有限公司

16 官渡区 云南青谷生物科技有限公司

17 高新区 云南拓宝科技有限公司

18 高新区 云南创能斐源金属燃料电池有限公司

19 高新区 云南晨鸣电器有限公司

20 经开区 云南巴菰生物科技有限公司

— 4 —

21

昆明市

（29 家）

经开区 昆明五彩印务有限公司

22 经开区 云南北方驰宏光电有限公司

23 经开区 云南合信工程检测咨询有限公司

24 经开区 云南建投钢结构股份有限公司

25 经开区 一心堂药业集团股份有限公司

26 安宁市 云南濮耐昆钢高温材料有限公司

27 安宁市 云南汉德生物技术有限公司

28 晋宁区 云南宇恬防雷材料有限公司

29 嵩明县 云南瑞宝生物科技股份有限公司

30

曲靖市

（6家）

麒麟区 云南靖创液态金属热控技术研发有限公司

31 富源县 云南富源金田原农产品开发有限责任公司

32 会泽县 会泽县溶铺醋业有限责任公司

33 会泽县 云南金乌黑药制药有限公司

34 罗平县 云南万兴隆生物科技集团有限公司

35 宣威市 宣威市农硕农特产品开发有限公司

36

玉溪市

（7家）

红塔区 玉溪市兴红太阳能设备有限公司

37 红塔区 云南省玉溪市太标太阳能设备有限公司

38 江川区 云南江磷集团股份有限公司

39 江川区 云南宏斌绿色食品集团有限公司

40 通海县 通海宏兴工贸有限公司

41 通海县 云南通海杨氏天然产物有限公司

42 易门县 云南新昊环保科技有限公司

— 5 —

43
保山市

（3家）

隆阳区 云南黄泥塘藕业科技开发有限责任公司

44 隆阳区 云南奥福实业有限公司

45 腾冲市 腾冲元兴果品实业有限公司

46
昭通市

（3家）

昭阳区 云南云铝海鑫铝业有限公司

47 昭阳区 云南汉木森生物科技有限责任公司

48 昭阳区 云南蓝恒环保科技有限公司

49 丽江市

（1家）

玉龙县 丽江映华生物药业有限公司公司

50 普洱市

（1家）

思茅区 普洱金树咖啡产业有限公司

51

临沧市

（4家）

凤庆县 云南顺宁府酒业有限责任公司

52 耿马县 临沧道地中药材种植科技有限公司

53 临翔区 临沧佳源食品有限责任公司

54 云县 云南家盟茶业集团有限责任公司

55

楚雄州

（4家）

楚雄市 云南岭东印刷包装有限公司

56 楚雄市 楚雄市鹿城彩印有限责任公司

57 高新区 云南新世纪中药饮片有限公司

58 武定县 云南纳玉环保科技有限公司

59 文山州

（1家）

文山市 文山市华信三七科技有限公司

60 红河州

（1家）

个旧市 云南锡业锡化工材料有限责任公司

61

大理州

（4家）

宾川县 宾川佳泓园艺有限责任公司

62 大理市 大理金明动物药业有限公司

63 大理市 云南顺丰洱海环保科技股份有限公司

64 祥云县 中国水电四局（祥云）工程建设有限公司

65 德宏州

（2家）

陇川县 云南中科雨虹生物科技有限公司

66 芒市 云南德凤茶叶有限公司

— 6 —

附件 2

2020 年通过复审的云南省知识产权优势企业名单

序号
注册地

企业名称
州、市 县市区

1

昆明市

（5家）

盘龙区 云南昆船电子设备有限公司

2 盘龙区 云南利鲁环境建设有限公司

3 高新区 昆明龙津药业股份有限公司

4 经开区 昆明雪兰牛奶有限责任公司

5 高新区 昆明欧迈科技有限公司

6 玉溪市 红塔区 云南维和药业股份有限公司

7 红河州 个旧市 云南云河药业股份有限公司